
UCHWAŁA Nr 3.e./323/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 25 kwietnia 2025 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Miasta Mińsk Mazowiecki za 2024 rok.

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7października 1992 roku 
o regionalnych  izbach  obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Karolina Aszkiełowicz
Członkowie:  - Agata Pączkowska

- Justyna Wróblewska

uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Mińsk Mazowiecki za 2024 rok.

§  2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 27 marca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Nr 276/100/25 Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 marca 2025 roku, wpłynęło sprawozdanie 
z wykonania budżetu Miasta Mińsk Mazowiecki za rok 2024, sprawozdania roczne z wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za 2024 rok oraz informacja o stanie mienia Miasta..

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy danych wg stanu na dzień przedłożenia sprawozdania. W efekcie powyższych 
działań Skład stwierdził, co następuje:

Uchwalony przez Radę Miasta Mińsk Mazowiecki budżet na 2024 rok, po uwzględnieniu zmian w ciągu 
roku, przewidywał plan dochodów w wysokości 292.642.412,60 zł. Dochody Miasta zrealizowano 
w kwocie 293.316.052,49 zł, co stanowi 100,23% planu.

       - dochody bieżące wykonano w kwocie 276.025.996,79 zł co stanowi  100,34% planu;
       - dochody majątkowe wykonano w kwocie 17.290.055,70 zł  co stanowi 98,45% planu;. 

Uchwalony przez Radę Miasta budżet łącznie z dokonanymi w ciągu roku zmianami przewidywał plan 
wydatków w wysokości  305.247.393,80 zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 291.324.799,56 zł, 
co stanowi 95,44% planu, z tego:

       - wydatki bieżące wykonano w kwocie 255.528.511,19 zł  co stanowi 95,07% planu; 
       - wydatki majątkowe  wykonano w kwocie 35.796.288,37 zł, co stanowi  98,13%;

Wykonane dochody bieżące na koniec roku budżetowego są wyższe od wykonanych wydatków 
bieżących, co oznacza, że zachowana została relacja określona w art. 242 ust.2 ustawy o finansach 
publicznych. 

Wynik budżetu za 2024 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 1.991.252,93 zł przy planowanym deficycie 
w kwocie 12.604.981,20 zł.



Wg danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2024 r. zobowiązania dłużne wynosiły 
32.470.912,48 zł, co stanowi 11,17% dochodów ogółem pomniejszonych o wykonane kwoty dotacji 
i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody określone w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu. Jednostka nie wykazała  zobowiązań wymagalnych. 

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 1.711.746,94 zł, 
natomiast wykonane wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem 
narkomanii wyniosły 1.895.577,14 zł. 

Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. 2024 r., poz. 399 ze zm.) w sprawozdaniu zawarto informację o wysokości 
zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów 
wymienionych w ust. 2 - 2c ww. przepisu. Z przedstawionej informacji wynika, że ww. dochody zostały 
wykonane w wysokości 17.303.456,91 zł, natomiast wydatki w kwocie 16.857.062,02 zł, co oznacza, że 
kwota pobranych dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest wyższa od 
wartości zrealizowanych wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. Należy 
wskazać, iż według art. 6r punkt 1aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, środki 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane 
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały. Wskazać przy tym 
należy, iż wydając niniejszą opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod względem 
kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Burmistrza w zakresie stopnia realizacji 
budżetu z uwzględnieniem gospodarności i celowości podejmowanych działań należy do Rady Miasta 
Mińsk Mazowiecki.


		2025-04-25T09:27:48+0000
	Karolina Aszkiełowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




